

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

" " / 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " / 2016 г.

Наименование стройки: г.Киреевск, ул.Ленина, д.15  
Объект №

Локальный сметный расчет №  
(Локальная смета)

на замену покрытия шиферной кровли на покрытие из профилированного листа жилого дома расположенного по адресу: г.Киреевск, ул.Ленина, д.15  
Наименование объекта: замена покрытия шиферной кровли на покрытие из профилированного листа жилого дома расположенного по адресу: г.Киреевск, ул.Ленина, д.15  
Основание: дефектный акт

Составлен (а) в уровне цен на IV кв. 2015 г.

Сметная стоимость 1515,308 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 1686 чел.час.  
Сметная заработная плата 218,257 тыс.руб.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед., изм., руб.	Поправочные коэффици- енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици- енты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	8,78	146,55			E46-04-008-04		
			покры							
					115,91	1,00	1017,69	16,32	16608,70	
		ЭП			30,64	1,00	269,02	3,08	828,58	
		ЭМ			0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)	
		В т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		МР			0,00	1,00	1007,51		13951,31	139,60
		НР оп ФОТ			84					
		СП оп ФОТ			48		605,53		7972,18	
		ЗТР			15,90					

Всего по позиции

2899,75

39360,77 139,60

Исполнитель:   
Евронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	8,78	147,03			P58-1-1		
		ЗП			112,64	1,00	988,98	16,32	16140,14	
		ЭМ			34,39	1,00	301,94	5,71	1724,10	
		В т.ч. ЗПМ			5,81	1,00	(51,01)	16,32	(832,51)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ								
		СП от ФОТ								
		ЗТР								
			%	71		1,00	863,19		12050,58	133,10
			%	52			675,99		8825,78	
			цел-ч	15,16						

3	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и конек	100 м труб и	2,473	66,54			P58-3-1		
		Всего по позиции					2830,10		38740,60	133,10
		ЗП			66,34	1,00	164,06	16,32	2677,44	
		ЭМ			0,20	1,00	0,49	3,30	1,63	
		В т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ								
		СП от ФОТ								
		ЗТР								
			%	71		1,00	136,17		1900,98	22,50
			%	52			106,64		1392,27	
			цел-ч	9,10						

4	P58-4-1	Разборка параллельных решеток	100 м параллельных решеток	1,35	110,55			P58-4-1		
		Всего по позиции					407,36		5972,32	22,50
		ЗП			108,93	1,00	147,06	16,32	2399,95	
		ЭМ			1,62	1,00	2,19	3,25	7,11	
		В т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ								
		СП от ФОТ								
		ЗТР								
			%	71		1,00	122,06		1703,96	19,98
			%	52			95,59		1247,97	
			цел-ч	14,80						

5	P58-2-1	Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных	100 окон	0,03	2546,23			P58-2-1		
		Всего по позиции					366,90		5358,99	19,98
		ЗП			2535,86	1,00	76,08	16,32	1241,56	
		ЭМ			10,37	1,00	0,31	3,26	1,01	
		В т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
CII on ФОРТ			%	52						
ЗТР				21,35						
			цел-ч	757,07						
				9884,26						

Всего по позиции

11	1020077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	МЗ	-12,888	3096,92	1,00	-39913,10	1,00	-39913,10	152,87

12	1020056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	МЗ	12,888	6381,67	1,00	82246,96	1,00	82246,96	

13	P58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,60	4200,38			P58-5-1		

ЗП		317,76	1,00	190,66	16,32	3111,51				
ЭМ		22,14	1,00	13,28	7,46	99,10				
в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)				
МР		3860,48	1,00	2316,29	3,97	9195,66				
НР от ФОТ			1,00	158,24		2209,17				23,92
СП от ФОТ				123,93		1617,99				
ЗТР			цел-ч	39,87						
			%	52						
			%	71						
			цел-ч	52						

Всего по позиции

14	P58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусев	100 м	0,36	7758,35			P58-5-3		

ЗП		1196,22	1,00	430,64	16,32	7028,03				
ЭМ		21,25	1,00	7,65	7,27	55,62				
в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)				
МР		6540,88	1,00	2354,72	2,86	6734,49				
НР от ФОТ			1,00	357,43		4989,90				54,03
СП от ФОТ				279,92		3654,58				
ЗТР			цел-ч	150,09						
			%	52						
			%	71						
			цел-ч	52						

Всего по позиции

15	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириласк" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	18,795	148,12			E26-02-018-02		

ЗП		77,97	1,15	1685,26	16,32	27503,49				
ЭМ		68,25	1,25	1603,45	4,16	6670,35				
в т.ч. ЗПМ		0,98	1,25	(23,02)	16,32	(375,75)				
МР		1,90	1,00	35,71	9,71	346,75				

3430,36	22462,62	54,03
---------	----------	-------

Исполнитель:  **Евгений М.М.**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	77		1,15	1537,46		21467,01	191,72
	СП от ФОТ		%	48			1016,43		13382,04	
	ЗТР		чел-ч	8,87						

Всего по позиции

5878,31 69369,64 191,72

16 РХЦС 4/2015 Сенеж огнебио ПРОФ Ц=1721,30/23л/1,18\*1,02 кг 389,0565 64,69 1,00 25168,06 1,00 25168,06

17 Е12-01-023-01 Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам МС35 п.4.7 простая кровля 100 м2 8,78 10878,71 Е12-01-023-01

ЗП	310,94	1,15	3139,56	16,32	51237,64	
ЭМ	91,91	1,25	1008,71	6,53	6586,89	
В.т.ч. ЗПМ	9,97	1,25	(109,42)	16,32	(1785,75)	
МР	10475,86	1,00	91978,05	3,08	283292,40	
НР от ФОТ	92	1,15	3508,90		48781,52	389,04
СП от ФОТ	44		1795,06		23330,29	
ЗТР	чел-ч	38,53				

Всего по позиции

101430,28 413228,74 389,04

18 1011998 Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800\*50\*50 мм) м -140,48 231,85 1,00 -32570,29 1,00 -32570,29

19 1014136 Металлочерепица «Монтеррей» м2 -1071,16 230,02 1,00 -246388,22 1,00 -246388,22

20 РХЦС 4 кв. 2015г., стр 58 Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 878,0 м2х1,15) м2 1009,70 276,61 1,00 279293,12 1,00 279293,12

21 Прайс Прокладки уплотнительные для профлиста НС44 Ц=54/1,18\*1,02 м 411,80 46,68 1,00 19222,82 1,00 19222,82

22 1011875 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм - 0,46 41274,05 1,00 18986,06 1,00 18986,06

23 1011875 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (41,4х0,25х2х1,15х5,5/1000) (примыкания) т 0,1309 41274,05 1,00 5402,77 1,00 5402,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (59,4х0,5х2х1,15х5,5/1000) (ендовы)	т	0,3757	41274,05	1,00	15506,66	1,00	15506,66	
25	1012388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл ( для герметизации стыков)	шт.	3,00	249,17	1,00	747,51	1,00	747,51	
26	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м	324,20	3,40			E09-05-006-01		
		ЗП			2,85	1,00	923,97	16,32	15079,19	
		ЭМ			0,55	1,00	178,31	4,09	729,29	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	69		1,00	748,42		10404,64	110,23
		СП от ФОТ	%	58						
		ЗТР	цел-ч	0,34			667,57		8745,93	
27	E10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	3,00	383,21			E10-01-003-01		
	МДС3 п.4.7									
		ЗП			52,84	1,15	182,30	16,32	2975,10	
		ЭМ			16,54	1,25	62,03	7,34	455,26	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	(5,21)	16,32	(85,07)	
		МР			313,83	1,00	941,49	3,78	3558,83	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	198,76		2754,15	22,87
		СП от ФОТ	%	43			100,41		1315,87	
		ЗТР	цел-ч	6,63						
		Всего по позиции					1484,99		11059,21	22,87
28	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-1,50	452,84	1,00	-679,26	1,00	-679,26	
29	Прайс	Створки с жалюзийным заполнением Ц=2550/1,18*1,02	м2	1,44	2204,24	1,00	3174,11	1,00	3174,11	
30	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м	компл	3,00	73,77	1,00	221,31	1,00	221,31	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

31 E10-01-044-12 Обивка оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)  
МДС35 п.4.7

100 м2

0,0918 5832,03

E10-01-044-12

ЗП	608,80	1,15	64,27	16,32	1048,90	
ЭМ	12,84	1,25	1,47	7,43	10,95	
в т.ч. ЭПМ	0,88	1,25	(0,10)	16,32	(1,65)	
МР	5210,39	1,00	478,31	5,66	2707,26	
НР от ФОТ			68,23		945,50	
СП от ФОТ			34,47		451,74	
Итого	79,79	43			8,42	

Всего по позиции

646,75

5164,35

8,42

32 E15-04-024-05 Простая окраска масляными составами по дереву заполнений оконных проемов слуховых окон  
МДС35 п.4.7

100 м2

0,0144 900,39

E15-04-024-05

ЗП	363,97	1,15	6,03	16,32	98,37	
ЭМ	2,70	1,25	0,05	7,80	0,38	
в т.ч. ЭПМ	0,13	1,25	(0,00)	16,32	(0,04)	
МР	533,72	1,00	7,69	2,63	20,21	
НР от ФОТ			5,73		78,73	
СП от ФОТ			2,82		36,41	
Итого	44,55	37			0,74	

Всего по позиции

22,32

234,10

0,74

33 E12-01-012-01 Ограждение кровель перилами  
МДС35 п.4.7

100 м

1,17 3029,51

E12-01-012-01

ЗП	55,23	1,15	74,31	16,32	1212,77	
ЭМ	46,96	1,25	68,68	5,90	405,21	
в т.ч. ЭПМ	3,66	1,25	(5,35)	16,32	(87,36)	
МР	2927,32	1,00	3424,96	5,13	17570,07	
НР от ФОТ			86,04		1196,12	
СП от ФОТ			44,01		572,06	
Итого	6,67	44			8,97	

Всего по позиции

3698,00

20956,23

8,97

34 2010777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке

т

-0,351

49899,65

1,00

-17514,78

1,00

-17514,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ( вес ограждения -4,38кг/м)	т	0,5125	49899,65	1,00	25573,57	1,00	25573,57	

36 Е12-01-012-01 Ограждение кровель снегодержателями  
МДС35 п.4.7

100 м	1,22	3029,51	Е12-01-012-01
отраж			
денни			
ЭП		55,23	1,15
ЭМ		46,96	1,25
в т.ч. ЭПМ		3,66	1,25
МР		2927,32	1,00
НР от ФОТ			1,15
СП от ФОТ			
37P			
%	92		
%	44		
цел-ч	6,67		
3856,04	21851,77	9,36	

37 2010777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке

38 РХЦС 3/2015г. стр. 58 Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/3м/1.18\*1,02

100 м	122,00	518,64	1,00	63274,08	1,00	63274,08	
М2		0,585	735,68	Е13-03-004-26			
окраш							
иваем							
ой							

ЭП	64,96	1,15	43,70	16,32	713,21
ЭМ	11,88	1,25	8,69	3,96	34,40
в т.ч. ЭПМ	0,18	1,25	(0,13)	16,32	(2,15)
МР	658,84	1,00	385,42	3,41	1314,29
НР от ФОТ			35,51		493,60
СП от ФОТ			26,08		343,37
37P					
%	69				5,15
%	48				
цел-ч	7,66				

Всего по позиции

40 Р61-31-1 Оштукатуривание поверхности дымовых труб

100 м2	0,1792	2195,20	499,40	2898,87	5,15
повер					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЭП										
ЭМ					1140,55	1,00	204,39	16,32	3335,59	
В п.ч. ЭПМ					1,87	1,00	0,34	3,26	1,09	
МР					0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)	
НР от ФОТ					1052,78	1,00	188,66	4,12	777,27	
СП от ФОТ						1,00	161,47		2234,85	23,55
ЗТР						40	102,19		1334,24	
Чел-ч					131,40					

Всего по позиции

657,05 7683,04 23,55

41 Е15-04-019-07 Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по МДС35 п.4.7 подготовленной поверхности

100 0,1792 643,61

Е15-04-019-07

ЭП	112,32	1,15	23,15	16,32	377,76	
ЭМ	3,73	1,25	0,84	7,54	6,30	
В п.ч. ЭПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,32	(0,00)	
МР	527,56	1,00	94,54	4,37	413,13	
НР от ФОТ		1,15	21,99		302,21	2,67
СП от ФОТ		80				
ЗТР		37	10,82		139,77	
Чел-ч					12,94	

Всего по позиции

151,34 1239,17 2,67

42 Е12-01-011-01 Устройство копланов над шахтами в два канала МДС35 п.4.7

1 4,00 669,00

Е12-01-011-01

ЭП	15,38	1,15	70,75	16,32	1154,61	
ЭМ	0,60	1,25	3,00	7,70	23,10	
В п.ч. ЭПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,32	(0,00)	
МР	653,02	1,00	2612,08	2,41	6295,11	
НР от ФОТ		1,15	76,41		1062,24	8,88
СП от ФОТ		92				
ЗТР		44	39,09		508,03	
Чел-ч					1,93	

Всего по позиции

2801,33 9043,09 8,88

43 Е12-01-009-01 Устройство желобов настенных с устройством сплошной МДС35 п.4.7 обрешетки

100 м 1,22 25867,06

Е12-01-009-01

ЭП	675,46	1,15	947,67	16,32	15465,98	
ЭМ	233,56	1,25	356,18	6,68	2379,28	
В п.ч. ЭПМ	26,63	1,25	(40,61)	16,32	(662,77)	
МР	24958,04	1,00	30448,81	2,80	85256,66	
НР от ФОТ		1,15	1067,34		14838,45	118,90
СП от ФОТ		92				
Чел-ч					44	
%					546,03	

7096,65

Исполнитель:    
Евронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗТР			цел-ч 84,75							

Всего по позиции			33366,03 125037,02 118,90							
44	P58-10-1	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м	1,60	6796,55					
	ЗП				293,30	1,00	469,28	16,32	7658,65	
	ЭМ				7,82	1,00	12,51	7,68	96,09	
	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)	
	МР				6495,43	1,00	10392,69	4,05	42090,39	
	НР от ФОТ			%	71	1,00	389,50		5437,64	58,88
	СП от ФОТ			%	52		305,03		3982,50	
	ЗТР		цел-ч		36,80					

Всего по позиции			11569,01 59265,27 58,88							
45	P58-10-3	Установка колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	100 шт.	0,26	4008,80					
	ЗП				509,28	1,00	132,41	16,32	2160,98	
	ЭМ				4,81	1,00	1,25	7,68	9,60	
	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)	
	МР				3494,71	1,00	908,62	4,62	4197,85	
	НР от ФОТ			%	71	1,00	109,90		1534,30	16,61
	СП от ФОТ			%	52		86,07		1123,71	
	ЗТР		цел-ч		63,90					

Всего по позиции			1238,25 9026,44 16,61							
46	P58-10-6	Установка воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 шт.	0,16	7234,73					
	ЗП				423,21	1,00	67,71	16,32	1105,09	
	ЭМ				4,81	1,00	0,77	7,68	5,91	
	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)	
	МР				6806,71	1,00	1089,07	4,61	5020,63	
	НР от ФОТ			%	71	1,00	56,20		784,61	8,50
	СП от ФОТ			%	52		44,01		574,65	
	ЗТР		цел-ч		53,10					

Всего по позиции			1257,76 7490,89 8,50							
47	P58-10-5	Установка отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,16	4032,73					
	ЗП				423,21	1,00	67,71	16,32	1105,09	
	ЭМ				4,81	1,00	0,77	7,68	5,91	
	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,32	(0,00)	
	МР				3604,71	1,00	576,75	4,41	2543,48	

Исполнитель:   
Евгения Н.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

53 А01-01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с 1 т груза  
погрузкой вручную 26,93 28,47 1,00 0,00 10,89 8349,33

54 А03-21-01-005 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами  
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние груза  
до 5 км 1 т 26,93 4,71 1,00 126,84 7,06 895,49

Всего по позиции 126,84 895,49 0,00

Прямые затраты по разделу 363196,90 997885,98

Накладные расходы по разделу 12822,96 178492,82

Сметная прибыль по разделу 8249,33 107780,36

Итого по разделу 384269,19 1284159,16

Итого по всем разделам 1284159,16

Заработная плата 218256,72

Эксплуатация машин 22337,75

в том числе заработная плата машинистов 4396,22

Материалы 746327,63

в том числе оборудование 0,00

Накладные расходы по смете 178492,82

Сметная прибыль по смете 107780,36

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку 10963,88

Итого 1284159,16

НДС, % 231148,65

Всего 1515307,81

Составил /

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил /

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 1.515.307,81 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Бронина Н.Н.